Humanos e da Cidadania, CNPJ nº 27.136.980/0005-34, CONVENENTE: Secretaria de Justiça, Direitos

Humanos do Estado da Bahia - SJDH/BA, CNPJ nº 49.238.316/0001-05. Objeto: Manutenção do Programa

de Proteção a Vítimas e a Testemunhas Ameaçadas no Estado do Bahia - PROVITA/BA. Valor Total: R$

12.644.961,62 (doze milhões, seiscentos e quarenta e quatro mil novecentos e sessenta e um reais e

sessenta e dois centavos), Valor de Contrapartida da CONVENENTE: R$ 5.158.926,90 (cinco milhões, cento

e cinquenta e oito mil novecentos e vinte e seis reais e noventa centavos), sendo previsto para o exercício

de 2024 o valor de R$ 1.661.459,72 (um milhão, seiscentos e sessenta e um mil quatrocentos e cinquenta e

nove reais e setenta e dois centavos), Valor da CONCEDENTE: R$ 7.486.034,72 (sete milhões, quatrocentos

e oitenta e seis mil trinta e quatro reais e setenta e dois centavos), sendo previsto para o exercício de 2024

o valor de R$ 2.402.197,36 (dois milhões, quatrocentos e dois mil cento e noventa e sete reais e trinta e seis

centavos), assegurado pelo Crédito Orçamentário: Notas de Empenho nº 2024NE000030 e

2024NE000031, PTRES: 237103, PO-0007, Fonte Recurso: 1000, ND: 333041. E, para exercícios futuros a

quantia total de R$ 8.581.304,54 (oito milhões, quinhentos e oitenta e um mil trezentos e quatro reais e

cinquenta e quatro centavos), que será realizada mediante registro contábil e poderá ser formalizada por

meio de apostila, sendo o valor de R$ 5.083.837,36 (cinco milhões, oitenta e três mil oitocentos e trinta e

sete reais e trinta e seis centavos) a título da Concedente e R$ 3.497.467,18 (três milhões, quatrocentos e

noventa e sete mil quatrocentos e sessenta e sete reais e dezoito centavos) a título da Convenente.

Vigência: 27/03/2024 a 27/03/2027. Data de Assinatura: 27/03/2024, Signatários: Concedente: BRUNO

RENATO NASCIMENTO TEIXEIRA, CPF nº ***.366.617-**, Convenente: FELIPE DA SILVA FREITAS, CPF nº

***.583.955-**.